
Universidade 
de São Paulo
REITORIA

Portaria GR-3734, de 15-2-2007
Revoga as Portarias GR-3520, de 6-10-2004, e
3700, de 14-7-2006, publicadas nos D.O. de 8-
10-2004 e 18-7-2006, respectivamente

A Reitora da Universidade de São Paulo, considerando o
quanto ponderado no Processo USP 2004.1.13827.1.0, baixa a
seguinte portaria:

Artigo 1º - Ficam revogadas as Portarias GR-3520, de 6-10-
2004, e 3700, de 14-7-2006, publicadas nos D.O. de 8-10-2004
e 18-7-2006, respectivamente, que dispuseram sobre a institui-
ção do Grupo Assessor para Licitações e Contratos e deram
outras providências.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação (Proc. USP nº 2004.1.13827.1.0).

Portaria da Reitora, de 15-2-2007
Designando, nos termos dos incisos abaixo indicados do

artigo 2º da Portaria GR-3717-2006, os interessados a seguir
relacionados para comporem o Grupo de Trabalho para estu-
dar, no âmbito da Universidade de São Paulo, a viabilidade da
implantação de um Espaço Cultural da Zona Leste da Capital do
Estado de São Paulo:

I - O Diretor da EACH, na qualidade de Presidente;
II - 1 representante do Laboratório de Estudos sobre a

Intolerância (LEI):
Profa. Dra. Zilda Márcia Grícoli Iokoi;
III - 1 representante da Assembléia Legislativa do Estado

de São Paulo:
Deputado Adriano Diogo;
IV - 1 representante do Fórum para o Desenvolvimento da

Zona Leste:
Prof. Valter de Almeida Costa;
V - 1 representante da Paróquia São Francisco de Assis:
Padre Antonio Luiz Marchioni;
VI - 1 representante da Associação da Casa dos Deficientes

de Ermelino Matarazzo (ACDEM):
Mauro Luiz de Proença. Proc. USP 06.1.32411.1.1.

CENTRO DE ENERGIA NUCLEAR NA
AGRICULTURA

Despacho da Reitora, de 13-2-2007
Ratificando o ato declaratório de inexigibilidade de licita-

ção, de acordo com o art. 26, da Lei 8.666-93 e alterações pos-
teriores, ressaltando que a responsabilidade pela justificativa
técnica é do servidor que assina a mesma. Unidade interessada:
Centro de Energia Nuclear na Agricultura. Contratada:
Perkinelmer do Brasil Ltda. Processo 2007.1.16.64.9.

UNIDADES UNIVERSITÁRIAS

FACULDADE DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

Extrato de Termo de Aditamento Contratual
Contratante - Faculdade de Ciências Farmacêuticas.

Contratada - Thermotec Ar Condicionado e Instalações Ltda.
Objeto - Alterações das Cláusulas 8 e 9 do contrato inicial, onde
prorroga o ajuste por mais 12 meses. Vigência: 16-1-2007 até
15-01-2008. Valor mensal: R$ 6.053,00. Valor total: R$
72.636,00. Processo 2001.1.750.9.6.

FACULDADE DE FILOSOFIA, 
LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS

Portarias do Diretor, de 8-2-2007
Cessando a designação da aluna Marcela Viu Bazaglia, a

partir de 1º-2-2007, enquanto Monitora-Bolsista junto à
Comissão de Pesquisa, da FFLCH-USP.

Designando a aluna Juliana Cristina Julião, a partir de 1º-
2-2007, para exercer a função de Monitora-Bolsista junto à
Comissão de Pesquisa, em substituição a Marcela Viu Bazaglia,
nos termos dos artigos 67 a 71 do Regimento da FFLCH-USP.

FACULDADE DE ODONTOLOGIA DE BAURU

Portaria GD-1-FOB, de 16-2-2007
O Diretor da Faculdade de Odontologia de Bauru, nos ter-

mos do inciso IV, do artigo 3º, da Lei Federal 10.520, de 17-7-
2002, combinado com disposto no inciso IV, do artigo 3º, do
Decreto 47.297, de 6-11-2002, e em razões das Certificações
concedidas pelo Reitor da USP, expede a seguinte portaria:

Artigo 1º - Ficam designados Zelma Batista Borges e Carlos
Eduardo Ariosi como Pregoeiros nos procedimentos licitatórios
a serem instaurados na Faculdade de Odontologia de Bauru na
modalidade de Pregão, que tenham como objeto a aquisição de
bens e serviços comuns.

Artigo 2º - Para compor a equipe de apoio ficam designa-
dos Adriana Beneti Martins, Sérgio Fumio Yoneyama, Graciane
Mainini, Eduardo Covolan e Luiz Antonio Meira.

Artigo 3º - Os Pregoeiros acima designados poderão atuar
como suplente de Pregoeiro e/ou Equipe de Apoio.

Artigo 4º - Esta portaria vigorará pelo prazo de 1 ano, a
partir da data da sua publicação.

Universidade 
Estadual de Campinas
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

SECRETARIA GERAL

Comunicado
Concurso para uma função de Professor Associado, cate-

goria MA-II, nível D, em RTP, da Carreira do Magistério
Artístico, nas disciplinas: MU-196 - Canto I a MU-896 - Canto
VIII, na área de Práticas Interpretativas e nas disciplinas: MU-
112 - Técnica Vocal I e MU-212 - Técnica Vocal II, MU-512 -
Dicção I e MU-612 - Dicção II e MU-712 - Fisiologia da Voz, na
área de Fundamentos Teóricos das Artes, do Departamento de
Música do Instituto de Artes da Universidade Estadual de
Campinas.

O Concurso de que trata o presente Edital será realizado no
período de 22 a 23 de março de 2007, com início às 09 horas,
no Departamento de Música do Instituto de Artes, situado na
Cidade Universitária “Zeferino Vaz”, Barão Geraldo, Campinas,
SP, com o seguinte calendário fixado para a realização das pro-
vas:

Dia 22 de março (quinta-feira)
9 horas - Sorteio para a prova didática do 1º candidato
10 horas - Sorteio para a prova didática do 2º candidato
11 horas - Sorteio para a prova didática do 3º candidato
12 horas - Sorteio para a prova didática do 4º candidato
14 horas - Prova de Títulos
15 horas - Prova Prática do 1º candidato
15h40min - Prova Prática do 2º candidato

16h20min - Prova Prática do 3º candidato
17 horas - Prova Prática do 4º candidato
Dia 23 de março (sexta-feira)
9 horas - Prova Didática do 1º candidato
10 horas - Prova Didática do 2º candidato
11 horas - Prova Didática do 3º candidato
12 horas - Prova Didática do 4º candidato
14 horas - Prova de Argüição do 1º candidato
15 horas - Prova de Argüição do 2º candidato
16 horas - Prova de Argüição do 3º candidato
17 horas - Prova de Argüição do 4º candidato
18 horas - Divulgação dos resultados e elaboração dos

pareceres.
A Comissão Julgadora estará constituída pelos seguintes

Professores: Titulares: Mauricy Matos Martin, Helena Jank,
Carlos Fernando Fiorini, Mirna Rubim de Moura e Marcia
Aparecida Baldin Guimarães. Suplentes: Eduardo Augusto
Ostergren e Flávio Cardoso de Carvalho.

Ficam, pelo presente Edital, convocados os membros da
Comissão Julgadora e os candidatos Professores Alberto José
Vieira Pacheco, Suzel Alves Cabral, Taís Daniela Leite Vieira e
Vanessa Carla Bertolini.

REITORIA
Resolução GR-10, de 12-2-2007

Altera dispositivo da Resolução GR-40-2005

O Reitor da Universidade Estadual de Campinas, de acordo
com as normas estatutárias, resolve:

Artigo 1º - O artigo 2º da Resolução GR-40-2005 passa a
vigorar com a seguinte redação:

“Artigo 2º - As transferências de servidores que onerem a
folha de pagamento estão suspensas por prazo indetermina-
do.”

Artigo 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo os seus efeitos a 5-10-2005.

Portaria GR-12, de 12-2-2007
O Reitor da Universidade Estadual de Campinas baixa a

seguinte portaria:
Artigo 1º - O prazo para o Programa de Gestão Ambiental,

criado pela Resolução GR-53-2006, a ser submetido à aprova-
ção do Conselho Universitário fica prorrogado até 11-4-2007.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Portaria GR-15, de 16-2-2007
O Reitor da Universidade Estadual de Campinas, tendo em

vista a Resolução GR-4, de 7-1-99, emite a seguinte portaria:
Artigo 1° - De acordo com o inciso I, do artigo 3° da

Resolução GR-4-99, ficam designados para o Corpo de Jurados
da CPP-I os seguintes membros:

FCM - Faculdade de Ciências Médicas:
Prof. Dr. Luís Alberto Magna
Prof. Dr. Cláudio Lúcio Rossi
Prof. Dr. Adilson Roberto Cardoso
FE - Faculdade de Educação:
Profa. Dra. Liliana Rolfsen Petrilli Segnini
FEA - Faculdade de Engenharia de Alimentos:
Prof. Dr. Francisco Maugeri Filho
Prof. Dr. Pedro Eduardo de Felício
Profa. Dra. Helena Teixeira Godoy
FEAGRI - Faculdade de Engenharia Agrícola:
Prof. Dr. Jansle Vieira Rocha
Prof. Dr. Inácio Maria dal Fabbro
Prof. Dr. Benedito Carlos Benedetti
FEC - Faculdade de Engenharia Civil, Arquitetura e

Urbanismo:
Prof. Dr. Abel Maia Genovez
Profa. Dra. Rozely Ferreira dos Santos
FEEC - Faculdade de Engenharia Elétrica e de Computação:
Prof. Dr. Furio Damiani
Prof. Dr. Max Henrique Machado Costa
Prof. Dr. Carlos Alberto Favarin Murari
FEF - Faculdade de Educação Física:
Prof. Dr. Sérgio Augusto Cunha
Prof. Dr. Sérgio Stucchi
Profa. Dra. Mariângela Gagliardi Caro Salve
FEM - Faculdade de Engenharia Mecânica:
Prof. Dr. Luiz Fernando Milanez
Prof. Dr. Itamar Ferreira
FOP - Faculdade de Odontologia de Piracicaba:
Profa. Dra. Maria da Luz Rosário de Sousa
Profa. Dra. Brenda Paula Figueiredo de Almeida Gomes
Profa. Dra. Giselle Maria Marchi Baron
FEQ - Faculdade de Engenharia Química:
Prof. Dr. João Sinézio de Carvalho Campos
Prof. Dr. Elias Basile Tambourgi
Profa. Dra. Maria Alvina Krähenbühl
IA - Instituto de Artes:
Prof. Dr. Ettienne Ghislain Samain
Prof. Dr. Roberto Berton de Ângelo
Profa. Dra. Lygia Arcuri Eluf
IB - Instituto de Biologia:
Prof. Dr. José Camillo Novello
Profa. Dra. Eleonore Zulnara Freire Setz
Prof. Dr. Luiz Octávio Marcondes Machado
IC - Instituto de Computação:
Prof. Dr. Cid Carvalho de Souza
Prof. Dr. Guido Costa Souza de Araújo
Prof. Dr. Nelson Luis Saldanha da Fonseca
IE - Instituto de Economia:
Prof. Dr. José Maria Ferreira Jardim da Silveira
Profa. Dra. Maria Carolina Azevedo F. de Souza
IEL - Instituto de Estudos da Linguagem:
Profa. Dra. Maria Bernadete Marques Abaurre
Prof. Dr. Edson Françozo
Profa. Dra. Maria Irmã Hadler Coudry
IFGW - Instituto de Física “Gleb Wataghin”:
Prof. Dr. Marcelo Moraes Guzzo
Prof. Dr. Fernando Alvarez
Prof. Dr. Peter Alexander Bleinroth
IG - Instituto de Geociências:
Prof. Dr. Renato Peixoto Dagnino
Profa. Dra. Jacinta Enzweiler
Prof. Dr. Marcos César Ferreira
IMECC - Instituto de Matemática e Computação Científica:
Prof. Dr. Jorge Túlio Mujica Ascui
Prof. Dr. Reinaldo Charnet
Prof. Dr. Francisco de Assis Magalhães Gomes Neto
IQ - Instituto de Química:
Profa. Dra. Inês Joekes
Prof. Dr. Celso Aparecido Bertran
Prof. Dr. José de Alencar Simoni
Artigo 2° - De acordo com o inciso II, do Artigo 3° da

Resolução GR n° 04/99, ficam designados para o Corpo de
Jurados da CPP- II os seguintes membros:

FCM - Faculdade de Ciências Médicas:
Antonio Salvador Pedretti Neto
Elaine Regina Zerlin Aguiar da Silva
FE - Faculdade de Educação:
Gilberto Oliani
Rosa Maria Marins Gobbi Sebinelli
FEA - Faculdade de Engenharia de Alimentos:
Marcelo Luís da Silva
Iramaia Angélica Néri
FEAGRI - Faculdade de Engenharia Agrícola:
Antonio Bliska Junior
Túlio Assunção Pires Ribeiro
FEC - Faculdade de Engenharia Civil, Arquitetura e

Urbanismo:

Jonas Lobo
Paulo Buissa
FEEC - Faculdade de Engenharia Elétrica e de Computação:
Carlos Eduardo Santos
Nestor Ezequiel de Oliveira
FEF - Faculdade de Educação Física:
Maria Elisabeth Massaro Malagodi
Newton Homem de Mello Prado
FEM - Faculdade de Engenharia Mecânica:
Fátima Sueli Simões Lima
Ana Cristina M. G. Flosi
FOP - Faculdade de Odontologia de Piracicaba:
José Marcos Tedesco Favarim
Luís Henrique Alves dos Santos
FEQ - Faculdade de Engenharia Química:
José Teixeira Vargas
Gerson Antunes
IA - Instituto de Artes:
Jorge Luiz Schroeder
Valmir Perez
IB - Instituto de Biologia:
Alcino Fernandes Veloza
Washington Marcondes Ferreira Neto
IC - Instituto de Computação:
Maria José Moreira da Silva
Sinval Modesto de Souza
IE - Instituto de Economia:
Rosângela de Oliveira Araújo
Ângela Maria Lopes Alonso
IEL - Instituto de Estudos da Linguagem:
Wilson Hiroyuki Kawai
IFGW - Instituto de Física “Gleb Wataghin”:
Adelino de Aguiar Coelho
Airton Lourenço
IG - Instituto de Geociências:
Alba Regina Ranzani
Eduardo de Pinho Lopes
IMECC - Instituto de Matemática e Computação Científica:
Quintino Augusto Gomes de Souza
Samira Muhammad Ismail
IQ - Instituto de Química:
Nelson Luis Saldanha
Rui Benedito Neves Gândara
DGA - Diretoria Geral da Administração:
Celia Ruiz Rossini
Sônia Raquel Lopes
Elizete Maso Carvalho
Eny Aparecida de Moraes Foleis
Marcos Dario Garcia Sae
Antonio Borges de Carvalho
Adriana Aparecida Pontin
Elaine Cristina Ribeiro
DGRH - Diretoria Geral de Recursos Humanos:
Tânia Franzoni Ferreira da Silva
Edgard Dal Molin Júnior
Maria Regina Delbin Paccola
Zilda Sanches Carvalho
Alexsandra Ortiz Marcatto
Sandra Regina de Faria Hoving Osvisiany
Luciene Rodrigues de Oliveira Borges
Cristina Vieira Maranghetti
HC - Hospital de Clínicas:
Maria Virgínia Righetti Fernandes Camilo
Willians José Morales Pinsetta
Marlene Hitomi Nakamura
Flora Marta Giglio Bueno
Helena Maria Bajay
Elizabeth Dreyer
Ana Lúcia Roscani Calusni
Carlos Arcanjo dos Santos
Prefeitura do Campus:
Pedro Leone Luporini dos Santos
Renata Cristina Augusto Cardozo
Artigo 3° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial
a Portaria GR-17-2005.

Portaria GR-14, de 12-2-2007
O Reitor da Universidade Estadual de Campinas, de acordo

com as normas estatutárias, considerando:
- a necessidade de uniformizar as descrições e especifica-

ções dos medicamentos e produtos odonto-médico hospitalares
comprados pelas Unidades desta Universidade, com vista à
melhor gestão de suprimentos,

- a necessidade de implementar compras eletrônicas atra-
vés da BEC/SP (Bolsa Eletrônica de Compras do Estado de São
Paulo) e

- alinhar o Cadastro de Materiais da Unicamp com o
Catálogo BEC,

baixa a seguinte portaria:
Artigo 1° - Fica constituído Grupo de Trabalho formado

pelos seguintes membros:
- Maria Cecília Teori Hashimoto - Hemocentro
- Rosiane de Fátima Lopes Ambrósio - HC
- Claudinéia Prata Pradella - FOP
- Eliane de Araújo Cintra - HC
- Heloisa Helena B. Pereira de Souza - HC
- Janaina Leite - FOP
- Josy C. Monegatte Gomes - Hospital de Sumaré
- Luciana Aparecida da Cunha Pizatto - DGA
- Marcelo Rodrigues da Cruz - HEMOCENTRO
- Maria Clara Padoveze - HC
- Maria Cristina M. Valverde - HC
- Marlene H. Y. Nakamura - HC
- Patrícia Saad - Hospital de Sumaré
- Raquel Hosana Fernandes - CAISM
- Reni de Paulo Marchi - Hemocentro
- Roberta Paro de Carvalho Martins - CAISM
- Rosemeire Ap. Mendes Lopes - CAISM
- Sueli Aparecida Ferrari - Hemocentro
- Waldir David Junior - Hospital de Sumaré
para, sob a coordenação do primeiro, e coordenação

adjunta do segundo, proceder à análise e uniformização das
descrições e especificações dos medicamentos e produtos
odonto-médico hospitalares, e adequação do Cadastro de
Materiais da Unicamp ao Catálogo BEC.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Portarias do Reitor, de 12-2-2007
Designando:
o servidor Márcio Roberto do Carmo para compor a

Comissão Especial de Contagem de Tempo de que trata o § 2º
do artigo 1º das Disposições Gerais da Deliberação Consu-A-14-
00, em substituição ao servidor Milton Guilhen. Esta portaria
entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as dis-
posições em contrário. (GR-11-2007);

tendo em vista o Of. Cadi-23-2006, de 18-12-2006, o
Professor Doutor Vinícius Fernando Arcaro para, na qualidade
de membro Titular, e Professor Doutor João Alberto Venegas
Requena para, na qualidade de membro Suplente, representa-
rem Faculdade de Engenharia Civil, Arquitetura e Urbanismo
junto à Cadi - Comissão de Avaliação e Desenvolvimento
Institucional, para o biênio 2007-2008. (GR-13-2007).

Despacho do Reitor, de 16-2-2007
Pelo que consta dos autos e de acordo com o Parecer PG

322-2007 de fls. 204-205 e despacho PG 0658-2007 de fls. 206,
recebo o recurso interposto pela empresa Siemens Ltda., no
Processo de Licitação, Modalidade Tomada de Preços CAISM
038-06, para, no mérito, negar-lhe provimento.” Proc. 27P-
17991-06.

DIRETORIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

FINANÇAS
Resumos de Termos Aditivos
Termo Aditivo 321/2004-004. Processo: 20-P-4812/2004 -

Contrato 321/2004 - Contratante: Universidade Estadual De
Campinas - Contratada: Oracle do Brasil Sistemas Ltda. -
Objeto: Prorrogar a Carta Contrato, com base no § 2° do artigo
57 da Lei Federal 8666/93, para o período de 26/03/2007 a
25/03/2008. O valor referente ao suporte será reajustado com
base na Cláusula 5 - Reajustes, da Carta Contrato - Data da
assinatura: 15/02/2007.

Termo Aditivo 219/2004-004. Processo: 20-P-8154/2004 -
Contrato 219/2004 - Contratante: Universidade Estadual De
Campinas - Contratada: Oracle do Brasil Sistemas Ltda. -
Objeto: Prorrogar a Carta Contrato, com base no § 2° do artigo
57 da Lei Federal 8666/93, para o período de 05/03/2007 a
04/03/2008. O valor referente ao suporte será reajustado com
base na Cláusula 5 - Reajustes, da Carta Contrato - Data da
assinatura: 15/02/2007.

Termo Aditivo 771/2005-002. Processo: 01-P-23316/2005 -
Contrato 771/2005 - Contratante: Universidade Estadual De
Campinas - Contratada: Oracle do Brasil Sistemas Ltda. -
Objeto: Alterar a fonte de recursos mencionada na Cláusula
Quatro - De: Convênio UEC/R/PIDS Código 33220, Para: recurso
orçamentário através da Funcional Programática
12.0126.1022.5313 e Elemento Econômico 3339-12 - Data da
assinatura: 15/02/2007.

Termo Aditivo 291/2004-004. Processo: 01-P-0205/2004 -
Contrato 291/2004 - Contratante: Universidade Estadual De
Campinas - Contratada: Oracle do Brasil Sistemas Ltda. -
Objeto: Prorrogar a Carta Contrato, com base no § 2° do artigo
57 da Lei Federal 8666/93, para o período de 26/03/2007 a
25/03/2008. O valor referente ao suporte será reajustado com
base na Cláusula 5 - Reajustes, da Carta Contrato - Data da
assinatura: 15/02/2007.

Termo Aditivo 513/2006-004. Processo: 01-P-21919/2004 -
Contrato 513/2006 - Contratante: Universidade Estadual De
Campinas - Contratada: Empreitec Construções Elétricas Ltda. -
Objeto: Suprimir a importância de R$ 1.315,71. Com a altera-
ção mencionada o valor da Carta Contrato passa de R$
75.775,36 para R$ 74.459,65 - Data da assinatura: 15/02/2007.

Universidade 
Estadual Paulista
REITORIA

Despachos do Reitor, de 16-2-2007
Autorizando:
no Campus de Araraquara, na Faculdade de Ciências e

Letras do referido Campus, a reposição de 1 função autárquica
de Motorista, decorrente da aposentadoria de Pedro Antonio
Silva em 7-3-06, junto a Seção de Atividades Auxiliares. Fica
autorizada também a Direção da Faculdade, por meio da Seção
Técnica de Desenvolvimento e Administração de Recursos
Humanos, a realizar concurso público para provimento median-
te admissão da função ora autorizada, obedecida a rigorosa
ordem de listagem homologada. Proc.256-91-FCL-Ar Desp.
1310-06-RUNESP;

no Campus de Botucatu:
a Direção da Faculdade de Medicina do referido Campus, a

realizar concurso público para contratação de 1 Enfermeiro na
condição de Técnico-Administrativo Substituto, de conformida-
de com o disposto na Res. UNESP 101-02, sob o regime jurídi-
co da CLT, em jornada de 40 horas semanais de trabalho, nível
33, junto a Seção Técnica de Enfermagem de Neurologia,
enquanto perdurar o afastamento com prejuízo de vencimentos
do servidor a ser substituído, observado o prazo máximo de 2
anos. Proc. 4060-06-FM-Bo Desp. 8-07-RUNESP;

a Direção da Faculdade de Medicina do referido Campus, a
realizar concurso público para contratação de 1 Auxiliar de
Enfermagem na condição de Técnico-Administrativo Substituto,
de conformidade com o disposto na Res. UNESP 101-02, sob o
regime jurídico da CLT, em jornada de 40 horas semanais de
trabalho, nível 18, junto a Seção Técnica de Enfermagem de
Adultos/Pediátrica, enquanto perdurar o afastamento com pre-
juízo de vencimentos do servidor a ser substituído, observado o
prazo máximo de 2 anos. Proc. 4171-06-FMBo Desp. 17-07-
RUNESP;

no Campus de Ilha Solteira, na Faculdade de Engenharia do
referido Campus, a reposição de 1 função autárquica de Agente
de Vigilância e Recepção, decorrente da dispensa de Emannuel
de Oliveira Costa publicada no DO de 2-12-06, junto ao Setor
de Vigilância. Fica autorizada também a Direção da Faculdade,
por meio da Seção Técnica de Desenvolvimento e
Administração de Recursos Humanos, a realizar concurso públi-
co para provimento mediante admissão da função ora autoriza-
da, obedecida a rigorosa ordem de listagem homologada. Proc.
118-92-FE-IS Desp. 10-07-RUNESP;

no Campus de Presidente Prudente, na Faculdade de
Ciências e Tecnologia do referido Campus, a reposição de 01
função autárquica de Marceneiro, decorrente da dispensa de
Izidorio Aparecido de Oliveira Brito em 06-11-2006, junto a
Seção de Conservação e Manutenção e a Direção da Faculdade,
por meio da Seção Técnica de Desenvolvimento e
Administração de Recursos Humanos, a realizar concurso públi-
co para provimento, mediante admissão, obedecida à rigorosa
ordem de listagem homologada. Desp. 51-07-RUNESP. Proc.
158-92-FCTPP.

Distribuindo:
no Campus de Araçatuba:
Do Banco de Funções Técnico Administrativas Vagas da

Reitoria-UNESP à Faculdade de Odontologia do referido
Campus, as funções autárquicas abaixo, a serem lotadas nas
Unidades Administrativas mencionadas. Autorizando ainda a
reposição das funções e a Direção da Faculdade, por meio da
Seção Técnica de Desenvolvimento e Administração de
Recursos Humanos a realizar concurso público para provimento
das mesmas, mediante admissão, obedecida à rigorosa ordem
de listagem homologada

Função - Motivo e data da Vacância(último ocupante da
vaga) - Nome do Servidor - Unidade Administrativa a ser lota-
da

Auxiliar Agropecuário - Aposentadoria em 03-02-05 -
Romildo Bandeira Santos - Setor de Biotério

Auxiliar de Serviços Gerais - Aposentadoria em 31-10-2000
- João Gon Filho - Setor de Zeladoria

Auxiliar de Serviços Gerais - Aposentadoria em 04-02-99 -
José Otoboni - Setor de Zeladoria

Reparador Geral - Aposentadoria em 18-05-96 - Adélcio
Teixeira - Seção de Conservação e Manutenção

Reparador Geral - Demissão em 20-09-91 - Miguel B.
Mariano - Seção de Conservação e Manutenção

Desp. 138-07-RUNESP - Exp. 12-06-FO-Aç.;
no Campus de Assis:
Do Banco de Funções Técnico Administrativas Vagas da

Reitoria-UNESP à Faculdade de Ciências e Letras do referido
Campus a função autárquica de Motorista, decorrente da apo-
sentadoria de Geraldo Fernandes de Souza em 11-02-03, a ser
lotada no Setor de Transporte e Vigilância. Autorizando ainda,
a reposição da função e a Direção da Faculdade, por meio da
Seção Técnica de Desenvolvimento e Administração de
Recursos Humanos a realizar concurso publico para provimento

Diário Oficial Poder Executivo - Seção Isábado, 17 de fevereiro de 2007 São Paulo, 117 (34) – 45


